MUNICÍPIO DE ELDORADO DO SUL
Protocolo: 2019000336091

MUNICÍPIO DE ELDORADO DO SUL
CONCORRÊNCIA 005/19: Data de abertura: 03/12/19 às 10:00, Objeto: Seleção e contratação de empresa especializada para
executar com fornecimento de material, equipamentos e mão de obra, serviços de manutenção e restauração da malha viária,
drenagem pluvial e pavimentação deste Município. Informações poderão ser solicitados pelo fone: 3499.6384 e/ou através da
página www.eldorado.rs.gov.br.

Secretaria de Obras e Viação

MUNICÍPIO DE ESTRELA
Protocolo: 2019000336158

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N°. 006-03/2019
O Prefeito Municipal torna público que no dia 7 de novembro do ano de 2019, às 9h, na sala de licitações da Prefeitura
Municipal, sito à Rua Julio de Castilhos, 380, Centro, serão recebidos os envelopes de Documentação e Propostas referentes
à contratação de empresa para execução da pavimentação da Rua Andreas Goelner, numa extensão de 216,80 metros,
totalizando uma área de 2.176,75m², de acordo com os recursos oriundos do Contrato de Repasse nº 866173/2018, firmado
com a União Federal, por intermédio do Ministério das Cidades, representado pela Caixa Econômica Federal e o Município de
Estrela, conforme com Edital e anexos. Cópias do Edital e anexos poderão ser retirados no site www.estrela.rs.gov.br, bem
como informações complementares poderão obtidas pelo telefone (51)3981-1169 no horário das 8h às 11h e 30min e 13h e
30min às 17h.
Estrela, 11 de outubro de 2019.

CARLOS RAFAEL MALLMANN
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE FLORES DA CUNHA
Protocolo: 2019000336112

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Flores da Cunha, RS torna público a realização das seguintes licitações:

TOMADA DE PREÇOS nº 029/2019
Contratação de empresa para prestar serviços de assistência médica hospitalar completa, com hospitalização em quarto
semi-privativo, hospitalar, ambulatorial, consultas médicas, tratamentos complementares, por “Acidente de Trabalho” (aquele
que ocorre pelo exercício do trabalho a serviço do Município) para os Servidores Públicos Municipais ativos da Prefeitura de
Flores da Cunha, Secretários Municipais, Cargos de Confiança, Prefeito e Vice-Prefeito. Documentos e propostas serão
recebidos em 01/11/2019 às 09h.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 008/2019
Contratação de empresa, na forma de empreitada por preços unitários, compreendendo material e mão-de-obra, para
execução da 2ª etapa – Parte 2 - da construção da Casa da Cultura. Esta obra será executada com recursos do Município de
Flores da Cunha-RS e através do financiamento via Sistema Estadual Unificado de Apoio e Fomento às Atividades Culturais –
PRÓ-CULTURA RS e Lei nº 13.490/2010, de acordo com o Processo nº 18/1100-0002036-4, Parecer nº 0290/2018 CEC/RS.
Documentos e Propostas serão recebidos em 18/11/2019, às 09h.
Editais disponíveis no site do Município: www.floresdacunha.rs.gov.br. Informações fone (54) 3292-1752. Lídio Scortegagna,
Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
Protocolo: 2019000336110

Processo Licitatório Nº 205/2019 - Concorrência Nº 03/2019. Dia 18/11/2019, às 09h, serão abertos os envelopes da
Concorrência Nº 03/2019, a qual visa contratação de empresa, em regime de empreitada por preço global para executar
pavimentação em ruas da área urbana deste município, conforme Contrato de Repasse nº 866514/2018/MCIDADES/CAIXA,
memorial descritivo, planilha orçamentária, cronograma físico financeiro e projetos. Informações e cópias do Edital na
Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente, pelo fone: 55 3744-5050, ou no site: www.fredericowestphalen-
rs.com.br. Frederico Westphalen/RS, 15/10/2019. Simone T. Duarti da Silva - Secretária da Fazenda.

Porto Alegre, Quarta-feira, 16 de Outubro de 2019 209Diário Oficial